## Benutzungsgebühren und -entgelte 2024 Wertstoffhof Plus / Kompostanlage Hüfingen



In den Riedwiesen 1, 78183 Hüfingen

| Öffnungszeiten Wertstoffhof Plus Hüfingen: |                     |  |  |  |
|--|---------------------|--|--|--|
| März bis November:                         | Freitag             | 13:00 – 17.30 Uhr                      |  |  |
|  | Samstag             | 7:30 – 13:00 Uhr                       |  |  |
| Dezember bis Februar:                      | Freitag             | 13:00 – 16:00 Uhr                      |  |  |
|  | Samstag             | 10:00 – 13:00 Uhr                      |  |  |
| Öffnungszeiten Kompostanlage Hüfingen:     |                     |  |  |  |
| März bis November:                         | Montag – Freitag    | 7:30 – 12:00 Uhr und 13:00 – 17:30 Uhr |  |  |
|  | Samstag             | 7:30 – 13:00 Uhr                       |  |  |
| Dezember                                   | Montag – Freitag    | 7:30 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr |  |  |
|  | Samstag             | 10:00 – 13:00 Uhr                      |  |  |
| Januar bis Februar:                        | Montag - Donnerstag | 7:30 – 12:00 Uhr                       |  |  |
|  | Freitag             | 7:30 – 12:00 Uhr und 13:00 – 16:00 Uhr |  |  |
|  | Samstag             | 10:00 – 13:00 Uhr                      |  |  |

## Wertstoffhof Plus Hüfingen

## Die Anliefermenge ist generell begrenzt bis max. 2,5 t oder 10 m<sup>3</sup>!

| Abfallart   | Private Anlieferer:<br>Gebühr Euro | Gewerbliche Anlieferer:<br>Brutto-Preis Euro |  |
|---|------------------------------------|--|--|
| Altholz Kategorie A I – III                               | 83,60/t                            | 99,48/t                                      |  |
| Pauschale f. Privatanlieferung unter 200 kg <sup>1</sup>  | 0,00                               | -/   |  |
| Pauschale f. Gewerbeanlieferung unter 100 kg <sup>2</sup> | -/                                 | 7,85   |  |
| Altholz Kategorie A IV (Problemholz)                      | 155,50/t                           | 185,05/t                                     |  |
| Pauschale f. Privatanlieferung unter 200 kg <sup>1</sup>  | 0,00                               | -/   |  |
| Pauschale f. Gewerbeanlieferung unter 100 kg <sup>2</sup> | -/                                 | 14,76  |  |
| Bauschutt zur Verwertung                                  | 23,00/t                            | 27,37/t                                      |  |
| Pauschale pro Anlieferung unter 100 kg                    | 2,30                               | 2,74   |  |
| Unverwertbarer Bauschutt, Gebühr                          | 54,00/t                            |  |  |
| Pauschale pro Anlieferung unter 100 kg                    | 5,00                               |  |  |
| Sperrmüllgebühr (ohne Anlieferschein) <sup>3</sup>        | 275,30/t                           |  |  |
| Pauschale pro Anlieferung unter 100 kg                    | 21,90                              |  |  |

## Kompostanlage Hüfingen

| Abfallart  | Private<br>Anlieferer:<br>Gebühr Euro | Gewerbl.<br>Anlieferer:<br>Euro Brutto |
|--|---------------------------------------|--|
| Baum- und Astschnitt (2 – 20 cm Durchmesser) ohne Anhaftung von Blättern und Nadeln ( <b>Kategorie I</b> ) $^4$                              | 30,20/t                               | 35,94/t                                |
| Kleinanlieferungen aus privaten Haushalten bis 150 kg je Anlieferung   | gebührenfrei                          |  |
| Grasschnitt, Laub, Heckenschnitt, Sträucher mit Wurzeln,<br>Reisig, mit Erde vermischte Pflanzenabfälle ( <b>Kategorie II</b> ) <sup>4</sup> | 44,60/t                               | 53,07/t                                |
| Kleinanlieferungen aus privaten Haushalten bis 150 kg je Anlieferung   | gebührenfrei                          |  |
| Starkholz (>20 cm Durchmesser), Wurzelstöcke ( <b>Kategorie III</b> ) <sup>4</sup>   | 64,10/t                               | 76,28/t                                |

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Private Anlieferungen sind bis zu einem Gewicht 200 kg pro Anlieferung gebührenfrei. Bei Anlieferung größerer Mengen wird je Anlieferung eine Freimenge von 200 kg abgezogen.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Für gewerbliche Anlieferungen wird unter 100 kg pro Anlieferung der Pauschalpreis berechnet. Ab einer Menge von 100 kg wird der genannte Preis gewichtsbezogen abgerechnet.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Für jeden gültigen Sperrmüllanlieferschein wird bei privaten Anlieferungen von der angelieferten Menge eine Freimenge von 200 kg abgezogen.

gen.  $^4$  Bei Unterschreitung der Mindestlast von 100 kg erfolgt eine pauschale Abrechnung in Höhe von 80 % der Mindestlast.